



تاریخ	۹
مرداد	۱۳۹۹
پنجشنبه	

سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهرداری شیراز: ذبح دام عید قربان در سطح شهر شیراز ممنوع است

سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهرداری شیراز تأکید کرد که انجام ذورات مربوط به روز عید قربان و ذبح دام خارج از کشتارگاه‌های دارای مجوز، ممنوع و غیرقانونی است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان ساماندهی مشاغل شهرداری شیراز، محمدرضا غلباش، گفت: در گذشته و با توجه به افزایش تقاضا برای ذبح دام در ایام عید سعید قربان، مکان‌هایی از سوی شهرداری و با نظارت دستگاه‌های مسئول در نقاط مختلف شهر پیش‌بینی

اخبار

صفحه ۲

شماره ۲۸۵۴

سال بیستم و ششم

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

ایرانی‌ها، همچنان بزرگترین خریداران ملک در ترکیه

همان‌گونه که در تحلیل چند خبر پیشین اشاره کردیم، اعمال فشارهای بررسی، حساب و تحقیق نشده، برای کاهش و یا کنترل قیمت مسکن، نه تنها نمی‌تواند عامل بازدارنده پایداری برای رشد کالاها و ... باشد، بلکه موجب می‌شود که سرمایه‌ها از کشورمان خارج شود و منفعت آن به دیگر کشورها برسد. این واقعیت را باید بپذیریم که گرانی مسکن ناشی از گرانی صدها قلم کالا و نرخ خدمات است که چون در یک‌جا به نام مسکن تجمع می‌کند، خود را آن‌گونه که هست نشان می‌دهد و از واقعیت‌های اقتصادی پرده برمی‌دارد. از سوی دیگر نباید تصور غلطی که برخی در فضاهای عمومی تلاش می‌کنند آن را نشر دهند و جا بیندازند، ما را گمراه کند و به جامعه نشانی نادرست ارائه دهد. باید بپذیریم که هر سرمایه‌گذار

در یکصد و چهل و سومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛

اجرای طرح امکان‌سنجی و برنامه‌ریزی فیزیکی شهر بازی بزرگ شیراز

اعضای شورای اسلامی شهر شیراز طرح امکان‌سنجی و برنامه‌ریزی فیزیکی شهر بازی بزرگ شیراز با وسعت ۳۰ هکتار در اراضی ۲۰۲ هکتاری انجیره را به تصویب رساندند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شورای اسلامی شهر شیراز، در یکصد و چهل و سومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز نامۀ طرح امکان‌سنجی و برنامه‌ریزی فیزیکی شهر بازی بزرگ شیراز با وسعت ۳۰ هکتار در اراضی ۲۰۲ هکتاری انجیره مطرح و با اعلام رأی موافق اعضا به تصویب رسید. به این ترتیب شهرداری شیراز مکلف شد ظرف مدت یک ماه موضوع جهت بررسی مجدد به کمیسیون هوشمندسازی و فناوری اطلاعات شورا بازگردانده شود. نامۀ رئیس امور مالی شورا درخصوص تفریق بودجه سال ۱۳۹۸ شورای اسلامی شهر شیراز دیگر دستور این جلسه بود که از سوی اعضای شوری شهر شیراز بررسی شد و با تفریق بودجه ۴۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریالی سال ۱۳۹۸ شورای اسلامی شهر شیراز مبنی بر هزینه کرد قطعی مبلغ ۲۹ میلیارد و ۴۰۸ ریال و مبلغ ۱۸ میلیارد و ۳۳۱ میلیون و ۵۹۲ ریال کاهش نسبت به هزینه مصوب و به شرح یک جلد دفترچه پیوست شهر شیراز ظرف مدت دو هفته جلسه‌ای با اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری و شهرداری شیراز تشکیل داده و نسبت به رفع ابهام مصوبه مذکور اقدام کرده و پس از بررسی مجدد به صحن شورا ارجاع شد. لایحه شهرداری شیراز مبنی بر اصلاح مصوبه «دستورالعمل تشویقی، نوسازی بافت‌های فرسوده» دیگر موضوع مورد بررسی در این جلسه بود که با کسب آراء لازم و با لحاظ اصلاحات لازم به تصویب رسید. طرح کمیسیون هوشمندسازی و فناوری اطلاعات شورا در خصوص تهیه لایحه دستورالعمل حمایت از کسب‌وکارهای نوپا و استارت‌آپ‌ها در حوزه فناوری اطلاعات در ادامه جلسه فوق‌مورد بررسی قرار گرفت



رئیس مدیریت بحران جهاد کشاورزی استان فارس گفت: طوفان و سیل ابتدای مردادماه بارش باران‌های موسمی در استان فارس آغاز شده که این موضوع سبب بروز سیل تابستانی در مناطق جنوبی استان به همراه خسارت و آبگرفتگی و قطع چند ساعته برق شد. اما با وجود هشدارهایی که از سوی هواشناسی استان فارس قبل از وقوع باران و باد اعلام می‌شود اما باز هم شاهد خسارت باران و سیل ابتدای مردادماه به بخش کشاورزی به‌ویژه در جنوب استان هستیم. نادر محمودی، رئیس مدیریت بحران جهاد کشاورزی استان فارس در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم درباره میزان خسارت اظهار داشت: طوفان و سیل ابتدای مردادماه سبب شده که به زیربخش‌های کشاورزی استان

سیل ابتدای مردادماه بیش از ۳ هزار میلیارد ریال به کشاورزی خسارت زد

بیش از ۳ هزار میلیارد ریال خسارت وارد شد.

وی با بیان اینکه شهرستان‌های جنوبی بیشتر متأثر از این بارش‌ها بوده‌اند، گفت: خسارت سیل بیشتر در زیربخش‌های باغی و در شهرستان‌های قیر و کارزین، جهرم، خفر و فرابند وارد شده است. رئیس مدیریت بحران جهاد کشاورزی استان فارس با ارائه راهکارهای فنی برای حفاظت بیشتر از باغات افزود: احداث بادشکن در اطراف باغ یکی از راهکارهایی است که در جلوگیری و کاهش خسارت طوفان و باد شدید مؤثر است.

محمودی با اشاره به دیگر راهکارها بیان کرد: احداث باغ در مناطقی که امکان توسعه ریشه در خاک زیاد باشد از دیگر راهکارها است چراکه ریشه می‌تواند به‌عنوان یک نگهدارنده درختان عمل کند. وی با بیان راهکار دیگر حفاظت از باغات و محصولات کشاورزی در برابر سیل عنوان کرد: عدم آبیاری بلافاصله پس از پیش‌بینی وقوع باد و طوفان و همچنین در زمان وقوع از بروز خسارت بیشتر جلوگیری می‌کند. رئیس مدیریت بحران جهاد کشاورزی استان فارس همچنین به لزوم استفاده از بیمه محصولات کشاورزی توسط کشاورزان اشاره و تصریح کرد: بیمه می‌تواند بخش زیادی از خسارت کشاورزان و باغداران را جبران کند.

محمودی عنوان کرد: متأسفانه عدم استقبال کشاورزان از بیمه محصولات کشاورزی سبب شده امکان تخصیص و تأمین اعتبار برای بهره‌برداران خسارت‌دیده به سختی و حتی غیرممکن شود.

عملیات اجرایی خط سه مترو شیراز با حضور معاون رئیس‌جمهور آغاز می‌شود

برنامه و بودجه گفت: معاون رئیس‌جمهوری عصر امروز پس از ورود به شیراز به‌صورت هوایی از پروژه بزرگراه دشت ارژن - قائمیه در تنگ ابوالحیات، پروژه بزرگراه شیراز به سمت نورآباد و پایامیدان و سد نرگسی در غرب استان فارس بازدید می‌کند. رضایی افزود: محمدباقر نوبخت سپس از موزه دفاع مقدس بازدید خواهد داشت و پس از آن نشستی با مجمع نمایندگان استان فارس در مجلس شورای اسلامی دارد و در نهایت با صدا و سیما می‌مرکز فارس گفت و گوی زنده می‌کند.

وی ادامه داد: در روز پنجشنبه چند پروژه با حضور معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه بودجه افتتاح و همچنین عملیات اجرایی چند پروژه دیگر آغاز می‌شود که آغاز عملیات اجرایی خط سه مترو از جمله این پروژه‌ها است.

معاون استاندار فارس گفت: افتتاح فاز اول دانشگاه صنعتی شیراز از دانشگاه‌های مهم استان فارس از پروژه‌هایی است که پنجشنبه با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه افتتاح می‌شود. رضایی افزود: این پروژه شامل چندین دانشکده است که در فاز نخست آن ۲ دانشکده هوافضا و برق و الکترونیک با اعتبار حدود ۵۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد و تعدادی از فازهای بعدی این پروژه در هفته دولت و دهه فجر به بهره‌برداری خواهد رسید. وی آغاز عملیات ساخت مسکن محرومین از دیگر برنامه‌های روز پنجشنبه معاون رئیس‌جمهوری عنوان کرد و گفت: در سال‌های گذشته تعدادی از این مسکن‌ها در استان فارس احداث شده و عملیات اجرایی ساخت سه هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی آغاز شده است.

وی ادامه داد: همچنین فردا ۲۳۷ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی مقوام‌سازی شده روستایی در استان فارس افتتاح می‌شود. معاون استاندار فارس گفت: حضور در آیین افتتاح هزار و ۹۸۶ واحد مسکونی بازسازی شده که در سیل ۹۸ خسارت دیدند، از دیگر برنامه‌های محمدباقر نوبخت در سفر به شیراز است. رضایی افزود: پایان‌بخش سفر معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه جلسه مشترک شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان فارس و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی خواهد بود.



معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس گفت: عملیات اجرایی خط سه مترو شیراز با حضور محمدباقر نوبخت معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه پنجشنبه نهم مرداد ۹۹ آغاز می‌شود. محمود رضایی کوچی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه رئیس سازمان برنامه و بودجه به دعوت استاندار فارس عصر امروز وارد شیراز می‌شود، افزود: خط سه مترو شیراز از پروژه از پروژه‌های مهم و اساسی در حوزه حمل و نقل شهری است. وی ادامه داد: فاز اول این پروژه به طول ۹ کیلومتر با سه ایستگاه با اعتبار هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان شروع می‌شود که این فاز در طول پنج سال به بهره‌برداری می‌رسد. معاون استاندار فارس گفت: در نهایت فاز تکمیلی این پروژه ۱۲ کیلومتر با هشت ایستگاه خواهد بود و ظرفیت جابه‌جایی ۱۸ هزار مسافر را دارد. رضایی افزود: از مزایای این طرح که در ادامه خط یک مترو قرار دارد این است که ایستگاه راه‌آهن شیراز - اصفهان با خط راه‌آهن بین‌شهری یک سکوی مشترک خواهند داشت و همین محل اتصال امکان ارتباط ریلی بین شیراز و شهرهای همجوار و شهرهایی را که در امتداد راه‌آهن بین‌شهری قرار دارند فراهم می‌کند. وی ادامه داد: در فاز تکمیلی این خط ۲ هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان اعتبار از سوی دولت و شهرداری شیراز هزینه خواهد شد. وی اضافه کرد: مسیر این پروژه توسط

از هر دری کلامی

ایرانی‌ها، همچنان بزرگترین خریداران ملک در ترکیه



در شش ماهه نخست امسال اتباع ایرانی بیشترین خرید ملک در ترکیه را در مقایسه با دیگر اتباع خارجی داشته‌اند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، به دنبال شیوع کرونا در ترکیه، تمایل اتباع خارجی برای خرید خانه در ترکیه کاهش داشته است؛ به گونه‌ای که ۱۰۶ هزار و ۳۱۱ طبق اعلام مرکز آمار این کشور، در شش ماهه نخست امسال، میزان خرید خانه توسط اتباع خارجی با هدف اخذ اقامت و شهروندی ترکیه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۹ درصد کاهش داشته و به ۱۴ هزار و ۲۶۲ واحد رسیده است. استانبول محبوب‌ترین شهر برای خرید خانه توسط اتباع خارجی بوده و طی این مدت ۶۹۰۲ مورد از کل معاملات مسکن صورت گرفته توسط اتباع خارجی مربوط به این شهر بوده است. پس از استانبول نیز شهرهای آنتالیا با ۲۷۰۸ مورد و آنکارا با ۹۶۴ مورد، محبوب‌ترین شهرها برای خرید خانه در ترکیه توسط اتباع خارجی بوده‌اند. به گفته مرکز آمار ترکیه، طی این مدت اتباع ایرانی با خرید ۲۶۲۸ واحد خانه بزرگ‌ترین گروه خریدار خارجی مسکن ترکیه بوده‌اند و عراقی‌ها، چینی‌ها، آذربایجانی‌ها روس‌ها در رده‌های بعدی قرار گرفته‌اند.

در شش ماهه نخست امسال ۶۲۴

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

عضو پژوهشکده گوارش و کبد:

کبد ۲۰ درصد ایرانی‌ها چرب است

دومیلیون نفر گرفتار هپاتیت B و C

عضو پژوهشکده گوارش و کبد دانشگاه علوم پزشکی تهران، با اشاره به عارضه‌های هپاتیت، گفت: حدود ۲۰ درصد افراد جامعه مبتلا به کبد چرب هستند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از مهر، محمد امانی در ارتباط با هپاتیت B و E و عوارض این بیماری، اظهار داشت: پیشرفت هپاتیت می‌تواند به ناراسی کبد، سیروز و در مواردی سرطان کبد منجر شود که در نهایت فرد باید پیوند شود. لذا، پیشگیری از پیشرفت هپاتیت، می‌تواند خیلی مهم باشد؛ زیرا علاوه بر حفظ سلامت فرد، از تحمیل هزینه‌های سرسام‌آور به‌نظام سلامت نیز جلوگیری خواهد شد. وی با عنوان این مطلب که هپاتیت اصطلاحاً به التهاب کبد گفته می‌شود، گفت: هپاتیت به انواع حاد و مزمن و نیز به انواع مسری و غیرمسری تقسیم می‌شود. موارد حاد معمولاً پر سر و صد هستند و بیشتر با علائم شبیه درد بدن، خستگی، سرخوردگی و زردی همراه است و خود به خود یا با درمان معمولاً بهبود یافته یا مزمن می‌شود. امانی ادامه داد: نوع مزمن هپاتیت معمولاً علامت پر سر و صدایی نداشته و اکثراً به‌صورت اتفاقی حین آزمایشات روتین یا اهدای خون متوجه آن می‌شویم. وی به هپاتیت مسری اشاره کرد و گفت: این نوع هپاتیت شامل نوع B